ПРОТОКОЛ №0113300023912000884-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

30 ноября 2012 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом дружбы народов», директор Нина Ивановна Югай; адрес: 427628, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. К.Маркса, д. 3, телефон/факс: 8 (341−41) 5−38−16, 3−46−11, e-mail: cnt09@mail.ru, (контактное лицо: Ивонина Татьяна Владимировна, телефон 8 (341−41) 5−38−16).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением гражданско-правового договора на поставку бумажной продукции.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МБУК «Дом дружбы народов» – Н.И. Югай.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000884 о проведении запроса котировок было размещено 15.11.2012г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 22.11.2012г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ООО «Торговый дом Фаворит», местонахождение: 426069, г.Ижевск, ул. 8-я Подлесная, д.82 (входящий №1 от 19.11.2012 г. в 09 : 26).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 29 ноября 2012 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ИП Токарев М.В.
	27 ноября 2012 г.

10:35

	2.
	ООО «МегаКанц»
	27 ноября 2012 г. 11:35
	e-mail: irina2k@region.komus.net

	2.
	ИП Волков С.А.
	27 ноября 2012 г.
13:15

В повторно назначенный срок дополнительно была представлена котировочная заявка:
от ООО «МегаКанц», местонахождение: 420066, РТ, г.Казань, пр-т Ямашева, д.17 (входящий №2 от 27.11.2012 г. в 13 : 00).
4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочной заявки Участника размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям и нормам действующего законодательства, ГОСТ, ТУ, характеристикам, установленным в Спецификации на поставку бумажной продукции (Приложение № 1 к Извещению).
Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество Товара передаются Заказчику непосредственно вместе с Товаром при поставке.
Объем поставляемого Товара – в соответствии со Спецификацией на поставку бумажной продукции (Приложение № 1 к Извещению).
Поставка Товара осуществляется транспортом и силами Поставщика.
Срок поставки – с момента заключения гражданско-правового договора в течение 7 календарных дней.
Место поставки – 427628, УР, г. Глазов, ул. Карла Маркса, д. 3.
Упаковка товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ обеспечивать сохранность товара при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.
Источник финансирования – внебюджетные средства Заказчика (доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности).
Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора – 35 000,80 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ).
Оплата производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки на основании подписанных обеими сторонами Акта приема передачи Товара и счета-фактуры, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.
Обоснование начальной (максимальной) цены: Заказчиком проведен анализ цен поставщиков Товара с необходимыми характеристиками: Поставщик № 1 (вх. № 182 от 14.11.2012 г.), Поставщик № 2 (вх. № 180 от 14.11.2012 г.), Поставщик № 3 (вх. № 181 от 14.11.2012 г.).
Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении № 2 к Извещению.
Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».
Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
5. Участники размещения заказа (субъекты малого предпринимательства) представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 15.11.2012г., в которых были предложены следующие цены поставки по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по договору.

	Участники размещения заказа
(субъекты малого предпринимательства)
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки по договору, в рублях

	ООО «ТД Фаворит»
	32 490,00

	ООО «МегаКанц»
	29 649,39

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку бумажной продукции у ООО «МегаКанц» (местонахождение: 420066, РТ, г.Казань, пр-т Ямашева, д.17).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Торговый дом Фаворит» (местонахождение: 426069, г.Ижевск, ул. 8-я Подлесная, д.82).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУК «Дом дружбы народов» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ООО «МегаКанц» на сумму 29 649,39 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:
Директор МБУК «Дом дружбы народов»
Н.И. Югай
PAGE
1